INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, solicitando realização de estudo

técnico visando à readequação da valeta

localizada na Rua Xingu, nº 515, Vila Valparaíso.

Senhor Presidente,

Indicamos ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que sejam adotadas as

providências necessárias, por meio dos órgãos competentes, para a realização de estudo

técnico visando a readequação da valeta existente na Rua Xingu, nº 515, na Vila

Valparaíso.

Justificativa

A referida valeta encontra-se excessivamente profunda, situação que tem

ocasionado danos recorrentes aos veículos que transitam pelo local, de forma que a

realização de estudo técnico permitirá avaliar a melhor solução de engenharia para a

readequação do equipamento, garantindo melhores condições de circulação, prevenindo

danos materiais e promovendo maior segurança e conforto aos usuários da via.

Plenário “João Raposo Rezende Filho – Zinho”, 2 de fevereiro de 2026.

DANIEL BUISSA

Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360039003000360030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2026-02-02T15:41:35-0300